
    UỶ BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                                        

THỊ TRẤN ĐỒNG ĐĂNG                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

                                                           

  Số:       /QĐ-UBND                               Đồng Đăng, ngày       tháng 4 năm 2024 

   

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Đề án sáp nhập huyện Cao Lộc vào thành phố 

Lạng Sơn và thành lập phường Đồng Đăng thuộc thành phố Lạng Sơn 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN ĐỒNG ĐĂNG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 168/KH-UBND, ngày 15/4/2024 của Uỷ ban nhân dân 

huyện Cao Lộc về tổ chức lấy ý kiến cử tri và trình thông qua Hội đồng nhân dân các 

cấp về Đề án nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn và thành lập các phường 

thuộc thành phố Lạng Sơn; 

Căn cứ Căn cứ Kế hoạch số 49 /KH-UBND, ngày 16/4/2024 của Uỷ ban nhân 

dân thị trấn Đồng Đăng về tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án nhập huyện Cao Lộc vào 

thành phố Lạng Sơn và thành lập  phường Đồng Đăng thuộc thành phố Lạng Sơn; 

Căn cứ thực hiện nhiệm vụ công tác năm 2024 trên địa bàn thị trấn; 

Xét tình hình thực tế tại địa phương; 

 

QUYẾT ĐỊNH:  
 

 Điều 1: Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án sáp nhập huyện Cao Lộc vào 

thành phố Lạng Sơn và thành lập các phường thuộc thành phố Lạng Sơn (sau đây gọi 

tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các Ông (bà) có tên sau:  

I.Thành phần tham gia Ban chỉ đạo 

1. Mời ông: Hoàng Vi Giang         - BT Đảng uỷ, Chủ tịch HĐND TT  

2. Mời ông: Đặng Minh Viễn         - Phó Bí thư Đảng uỷ     

3. Mời ông: Hoàng Đức Hùng       - Phó Chủ tịch HĐND TT         

II. Các trưởng ban, Phó ban, Thành viên 

 1. Bà Hoàng Thị Minh Thảo      - Chủ tịch UBND TT     - Trưởng ban  

 2. Ông Lưu Quang Công  - PCT UBND TT               - P. Trưởng ban TT 

 3. Ông Sái Vĩnh Chung  - PCT  UBND TT                 - P. Trưởng ban 

 4. Mời Lãnh đạo Đồn Biên phòng Cửa khẩu Quốc tế Hữu Nghị - Thành viên 

 5. Mời Ông Nguyễn Văn Nguyên - Chủ tịch UB MTTQ           - Thành viên 

 6. Mời Bà Nguyễn Thị Hải Vân   - Chủ tịch Hội LHPN  - Thành viên 

 7. Mời Ông Hà Ngọc Đức   - Chủ tịch Hội CCB  - Thành viên 

 8. Mời Ông Lâm Quách Nhu   - Chủ tịch hội Nông dân  - Thành viên 

 9. Mời Bà Nông Thị Hương      - Bí thư Đoàn Thanh niên        - Thành viên 



 10. Ông Vy Trung Kiên    - Trưởng Công an TT  - Thành viên 

 11. Ông Nguyễn Đình Hiệp  - Chỉ huy trưởng Quân sự TT - Thành viên 

12. Bà Nông Kim Ngân   - Công chức Kế toán  - Thành viên 

13. Bà Hoàng Việt Hoa              - Công chức Văn hoá xã hội      - Thành viên 

14. Bà Nông Thị Thuý Việt   - Công chức VPTK  - Thành viên 

15. Ông Liễu Minh Truyền         - Công chức VPTK                    - Thành viên 

16. Ông Phan Thanh Duẩn           - Công chức Đại chính xây dựng - Thành viên   

17. Ông Hứa Văn Minh Khôi       - Công chức Địa chính đất đai    - Thành viên 

18. Các đồng chí trưởng khu phố                                      - Thành viên 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện lấy ý kiến cử tri và trình thông qua Hội đồng các 

cấp về Đề án nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn và thành lập các phường 

thuộc thành phố Lạng Sơn và Nghị quyết số 117/NQ-CP, ngày 30/7/2023 của Chính 

phủ và văn bản chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Ban Thường vụ 

Huyện ủy; UBND huyện Cao Lộc. 

2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ ban hành quyết định phân công nhiệm vụ cụ thể cho 

từng thành viên Ban Chỉ đạo, thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo; 

3. Giao công chức Văn phòng Thống kê theo dõi, tổng hợp các văn bản chỉ đạo 

việc sắp xếp Đề án sáp nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn và thành lập các 

phường thuộc thành phố Lạng Sơn trên địa bàn. 

Điều 3. Công chức Văn phòng thống kê và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận :         CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3; 

- TT Đảng ủy; HĐND TT; 

- CT, các PCT UBND TT; 

- Đồn BPCKQTHN; 

- CA; BCH Quân sự TT; 

- MTTQ; các đoàn thể Ctr-Xh TT; 

- Các CCCM liên quan; 

- Trưởng các khu phố; 

- Lưu VT.                                                                                  Hoàng Thị Minh Thảo 

 

 

                                                                                     


		2024-04-17T17:51:40+0700


		2024-04-17T18:23:38+0700


		2024-04-17T18:23:38+0700


		2024-04-17T18:23:38+0700




